
NA CO NEZAPOMENOUT

PŘI EVAKUACI

112
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
EMERGENCY CALL
NOTRUF

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání
150 Hasičský záchranný sbor ČR
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
156 Městská policie

Evakuační 
zavazadlo

K evakuaci si připravte 
evakuační zavazadlo. 
Dobře poslouží batoh, cestovní taška nebo 
kufr. Zavazadlo vždy označíme jménem 
a adresou.

Co by nemělo chybět v evakuačním 
zavazadle:

 základní trvanlivé potraviny  pitná voda 
 jídelní potřeby  osobní doklady  peníze 
 pojistné smlouvy  cennosti  přenosné 

rádio s rezervními bateriemi  mobilní 
telefon a nabíječka  toaletní a hygienické 
potřeby  léky  svítilna  náhradní prádlo 
 oděv  obuv  pláštěnka  spací pytel 

nebo přikrývka  kapesní nůž  zápalky 
 šití a další drobnosti

Hasičský záchranný sbor ČR



Varovný signál 

Všeobecná
výstraha

V

JAK SE ZACHOVAT 

PŘI VAROVNÉM SIGNÁLU

112
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
EMERGENCY CALL
NOTRUF

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání
150 Hasičský záchranný sbor ČR
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
156 Městská policie

 Kolísavý tón sirény může zaznít 
třikrát za sebou v cca tříminutových 
intervalech po dobu 140 sekund.

 Vyhlašuje se při hrozbě nebo vzniku 
mimořádné události, která může ohrozit 
naše životy a zdraví.

 Když zazní varovný signál ukryjeme se 
v nejbližší budově. Zavřeme dveře, okna 
a podle možností je utěsníme. Vypneme 
klimatizaci a větrání. Posloucháme rádio 
nebo televizi a jednáme podle vydaných 
pokynů.

 Akustická zkouška sirén se provádí 
zpravidla každou první středu v měsíci 
ve 12 hodin, nepřerušovaným tónem 
sirény po dobu 140 sekund. 

Hasičský záchranný sbor ČR



JAK SE ZACHOVAT 

PŘI EVAKUACI

112
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
EMERGENCY CALL
NOTRUF

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání
150 Hasičský záchranný sbor ČR
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
156 Městská policie

 Dodržujeme pokyny těch, 
kteří organizují nebo zajišťují 
evakuaci - obecního úřadu, 
zaměstnavatele nebo velitele 
zásahu.

 Před opuštěním bytu/domu 
uhasíme otevřený oheň 
v topidlech. 

 Vypneme elektrické spotřebiče 
mimo ledniček a mrazniček. 

 Uzavřeme přívod vody a plynu. 

 Dětem vložíme do kapsy oděvu 
cedulku se jménem a adresou.

 Vezmeme si evakuační zavazadlo, 
uzamkneme byt a dostavíme se 
na určené místo nebo k evakuaci 
použijeme vlastní osobní vozidlo.

Evakuace z ohrožených 
prostorů při nařízené 
evakuaci 

Hasičský záchranný sbor ČR



Kouření je jednou z nejčastějších příčin 
vzniku požárů s tragickými následky.

 Neuhašené zbytky cigaret nikdy 
neodhazujeme do odpadkového koše. 

 Nedopalky nevyhazujeme z okna 
automobilu, či vlaku. 

 Nekouříme v posteli. 

 V lese je kouření zakázáno. 

Cigareta patří do popelníku! 

V letech 2002–2006 způsobilo 
kouření celkem 4363 požáry. 
Ty si vyžádaly úmrtí 96 osob a další 
363 osoby byly při těchto požárech 
zraněny.

p
ásledky.

nikdy 
vého koše.

okna 

JAK PŘEDCHÁZET 

POŽÁRŮM

112
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
EMERGENCY CALL
NOTRUF

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání
150 Hasičský záchranný sbor ČR
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
156 Městská policie

Požáry způsobené 
kouřením

Hasičský záchranný sbor ČR



JAK SE ZACHOVAT 

PŘI POŽÁRU

112
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
EMERGENCY CALL
NOTRUF

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání
150 Hasičský záchranný sbor ČR
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
156 Městská policie

 Nejprve se pokusíme uhasit 
požár sami.

 Nikdy nepřeceňujeme 
vlastní síly.

 Když oheň nezvládneme, 
okamžitě voláme tísňovou 
linku 150 nebo 112 
a hořící objekt co nejrychleji 
opustíme.

 Pokud se v hořícím objektu 
nachází další osoby, varujeme 
je a snažíme se jim pomoci 
co nejrychleji opustit objekt.

Požár 
v domácnosti

Hasičský záchranný sbor ČR


